
 

 

PORTARIA Nº 06 UFSJ/PROEX, DE 17 DE SETEMBRO DE 2015. 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI, no uso da competência que 

lhe foi delegada pela Magnífica Reitora, conforme Portaria/Reitoria nº 262, de 14 de 

abril de 2014 - DOU de 16 de abril de 2014, combinada com a Portaria/Reitoria nº 726, 

de 30 de julho de 2012 – DOU de 1º de agosto de 2012, 

RESOLVE: 

Art. 1º: Indicar membros para a Comissão de Seleção e Julgamento do Edital 

11/2015/UFSJ/PROEX (para propostas artísticas e culturais a serem realizadas no 

Centro Cultural da UFSJ durante o 1° semestre de 2016), sendo o período de vigência 

desta nomeação 17 de SETEMBRO até o dia 25 de NOVEMBRO de 2015. 

 Membros indicados para a comissão:  

Comunidade Interna: 

Professora Luciana Beatriz Chagas (Artes Aplicadas) 

Professora Clarissa Cordeiro de Campos (Arquitetura) 

Técnico Administrativo Marcius Vinícius Barcelos (Laboratório de processos 

fotográficos - DELAC) 

Comunidade externa: 

Ligia Maria de Almeida Magalhães (Lígia Vellasco) 

Enoch Nascimento 

Maria José Boaventura (Marijô) 

 Art.2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prof. Dr. Paulo Henrique Caetano 

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Comunitários 


